
تیم های ملی ایران و قطر از دور چهارم مرحله سوم انتخابی جام جهانی 2026 
قطر روز 24 مهر در مشهد به مصاف هم خواهند رفت، این در حالی است که 
در پی تنش های سیاسی اخیر برخی رسانه های عربی در این چند روز مدعی 
برگزاری این دیدار در کشور ثالث شدند. در این باره ابتدا روزنامه الوطن قطر 
یادی وجود دارد دیدار روز  کی است که احتمال ز مدعی شد: »گمانه زنی ها حا
24 مهر تیم های ملی ایران و قطر با توجه به شرایط سیاسی منطقه به ویژه کشور 
میزبان به کشور دیگری انتقال یابد. ضمن اینکه سرنوشت محل برگزاری این 
مسابقه پس از دیدارهای دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 مشخص خواهد 
شد.« تیم ملی در بازی سوم خود در گروه A روز 19 مهر میهمان ازبکستان است 
ع( مشهد به مصاف قطر برود  و طبق برنامه 24 مهر باید در ورزشگاه امام رضا )
و براساس این گزارش قرار است بعد از دیدار با ازبکستان سرنوشت محل 
برگزاری دیدار ایران و قطر مشخص شود. این در شرایطی است که ویندوزر 
جان، دبیرکل AFC پنجشنبه شب درباره احتمال برگزاری دیدار های ایران در 
کشور ثالث در گفت وگو با روزنامه الریاضیه عربستان این طور مطرح کرده بود 
که »کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال حاضر روی تمامی احتمالات پرونده 
ایران کار می کند. هنوز تصمیم نهایی را در این مورد اتخاذ نکرده  ایم و به همین 
دلیل نمی  توانم توضیح بیشتری بدهم. با این حال تصمیم انتقال بازی های 
خانگی ایران در رقابت  های آسیایی به کشور ثالت روی میز است.« همه اینها 
کی اند در حال حاضر هیچ چیز قطعی نشده  در حالی هستند که شنیده ها حا
و وضعیت پیش رو برای برگزاری دیدار ایران و قطر فعلا در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. البته نکته قابل توجه در این بین اینکه با توجه به وضعیت روزهای 
، پروازهای داخلی و خارجی با محدودیت هایی مواجه شده بود که با رفع  اخیر
این محدودیت ها تا پس فردا شرایط به حالت عادی برگشته و مطمئنا دیدار 

با قطر در مشهد برگزار خواهد شد. 

 بازی در کشور ثالث چقدر محتمل است؟
نکته مهم در این خصوص به این موضوع برمی گردد که در صورت تصمیم 
کنفدراسیون آسیا برای برگزاری این دیدار در کشور ثالث دیدار با تیم ملی 
قطر قطعا نباید در کشورهایی مانند امارات یا قطر برگزار شود؛ چراکه این 
دو کشور هم گروه تیم ملی در این رقابت ها هستند و از لحاظ مقررات، این 
امر شدنی نخواهد بود. در این بین شاید این بازی به سایر کشورهای عربی 
منطقه مانند اردن، کویت یا عمان منتقل شود که البته این موضوع نیز تبعات 
و محدودیت های خاص خودش را به همراه خواهد داشت. پیش از این در مرور 
قوانین AFC به این موضوع اشاره کرده بودیم که تغییر ورزشگاه در یک کشور از 
شهری به شهر دیگر در فاصله کمتر از یک ماه مانده به برگزاری هر دیداری از 
سری رقابت های بین المللی مانند مقدماتی جام جهانی امکان پذیر نبوده و 
؛ موضوع  حالا در فاصله کمتر از 10 روز مانده به برگزاری دیدار دو تیم ایران و قطر
میزبانی در کشور ثالث عملا مقررات AFC را زیر سوال برده ،هرچند در ابعاد 
دیگر محدودیت ها و مشکلات دیگری را به همراه خواهد داشت. از مدت ها 
قبل امور سفر تمامی عوامل برگزاری یک دیدار بین اللملی انجام شده و حالا 
بسیار سخت است که تغییراتی در این زمینه در این مدت محدود و بسیار کم 
ایجاد شود. همه اینها جدا از پذیرش و قبول مسئولیت برای کشور ثالثی است 

که در صورت تصمیم کنفدراسیون آسیا این دیدار را میزبانی کرده و مشخص 
است که در این فاصله کم کمتر کشوری این مسئولیت را قبول خواهد کرد. 

 برنامه دیدار رفت و برگشت تغییر می کند؟
گر تا روز دوشنبه وضعیت تردد هوایی  روی همین حساب به نظر می رسد ا
کشور دوباره به حالت عادی بازگشته و پروازها دوباره از سر گرفته شود 
احتمال برگزاری بازی در مشهد قوت خواهد گرفت. این در حالی است که 
شهر مشهد در مسیر هوایی در کریدور شرقی کشور وجود داشته و از آنجایی 
که پروازهای این مسیر در حالت عادی و نرمال به سر می برد، به نظر می رسد 
محدودیت خاصی برای سفر عوامل برگزاری بازی و تیم میهمان به این شهر 
وجود ندارد. در این خصوص شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت 
از آن دارد درصورتی که AFC روی تصمیم خود برای برگزاری دیدار ایران و قطر 
در کشور ثالث اصرار داشته باشد و در این بین راهکاری برای برگزاری این 
دیدار در کشورمان باقی نماند، فدراسیون فوتبال پیشنهاد میزبانی دیدار رفت 
در دوحه به جای مشهد را مطرح می کند تا به این ترتیب این مشکل نیز رفع 
شود. در این صورت بازی برگشت در خرداد سال آینده در ایران برگزار می شود 
و با توجه به اینکه به طور حتم تا آن زمان ورزشگاه آزادی بازسازی شده و مورد 
بهره برداری قرار می گیرد، در صورت پذیرش این درخواست، دیدار رفت 24 
مهر در دوحه و دیدار برگشت 15 خرداد در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. 
نکته قابل توجه اینکه احمد دنیامالی، وزیر ورزش در سفر اخیر خود به قطر  اعلام 
کرده بود برای میزبانی از تیم قطر آمادگی کامل داریم و از وزیر  ورزش قطر نیز برای 
حضور در مشهد و تماشای این دیدار دعوت به عمل آورده است. فدراسیون ایران 
هم نسبت به شایعه برگزاری بازی  های بین المللی باشگاهی و ملی ایران در کشور 
ثالث واکنش داده و با تماس های پیاپی با مقر AFC و ارسال دو نامه با مضمون 
آمادگی تمام و کمال برای میزبانی از تیم های خارجی اعلام کرد همچنان خواهان 
برگزاری دیدار تیم های ملی ایران و قطر در مشهد در تاریخ 24 مهرماه است. 

شنیده می شود فدراسیون ایران به مدیران 
AFC  اعلام کرده است به گزارش افسران 

امنیتی خود در چند ماه اخیر توجه 
کند و گزارش های متناقض 

را مورد توجه قرار ندهد. 

 برای استقلال – النصر هنوز فرصت داریم
در روز های گذشته اخباری مبنی بر درخواست باشگاه النصر برای انتقال 
بازی با استقلال به کشور ثالث مطرح شده بود. این در حالی است که یک 
مقام رسمی باشگاه النصر ضمن رد این موضوع عنوان کرد: »تا این لحظه 
هیچ درخواست رسمی ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا برای انتقال محل بازی 
النصر با استقلال به کشور دیگری ارسال نکرده ایم. با این وجود اوضاع را 
به دقت رصد می کنیم و پس از آن درباره درخواست انتقال این بازی به زمین 
بی طرف تصمیم گیری می کنیم.« این دیدار نیز یک هفته بعد از دیدار ایران 
و قطر برگزار شده و به نظر می رسد زمان کافی برای بررسی شرایط از سوی 
کنفدراسیون آسیا به منظور مکان برگزاری این مسابقه همچنان وجود داشته 
گر قرار باشد اتفاقی درخصوص رقابت های تیم  باشد. البته به نظر می رسد ا
ملی ایران و نمایندگان ایران در کشور ثالث رخ بدهد، تا دوشنبه این امر 
مشخص خواهد شد. این در صورتی است که بزرگ ترین مشکل برگزاری 
دیدار استقلال و النصر به محل برگزاری این دیدار مربوط شده و بعد از 
ی های اخیر آسیایی سرخابی در ورزشگاه شهدای  تی که در باز مشکلا
قدس بروز داد، این شائبه مطرح شد که دیدارهای بعدی بین المللی این دو 
باشگاه در صورت میزبانی دیگر قرار نیست در این ورزشگاه برگزار شود. در 
این مورد شنیده می شود در صورت برگزاری رقابت بین استقلال و النصر در 
ایران، فعلا این مساله که این بازی در کدام ورزشگاه و کدام شهر برگزار شود 
به دغدغه اصلی فدراسیون و مسئولان این باشگاه تبدیل شده است! بعد 
از راغب نبودن مشهد برای میزبانی رقابت های باشگاهی )حتی در سطح 
بین الملل( در ورزشگاه امام رضا، باشگاه استقلال ورزشگاه تختی تهران 
را به عنوان ورزشگاه دوم خود به کنفدراسیون آسیا معرفی 
کرده و این امکان نیز وجود خواهد داشت که دیدار 
آبی پوشان ایران با یاران رونالدو در شرق تهران برگزار 
شود. در این زمینه نیز یکی از مسئولان اجرایی باشگاه 
استقلال به »فرهیختگان« گفت: »تا امروز 
هیچ درخواستی برای گرفتن میزبانی یا 
تغییر محل برگزاری دیدار استقلال 
و النصر از کنفدراسیون آسیا به 

باشگاه ابلاغ نشده است.«

گزارش »فرهیختگان« از آخرین برنامه ها برای میزبانی در مقدماتی جام جهانی و لیگ نخبگان

راهکار جدید فدراسیون برای میزبانی
 احتمال جابه جایی میزبان و میهمان 2 بازی تیم ملی با قطر

 ادعای باشگاه استقلال: تا امروز هیچ درخواستی برای تغییر میزبان بازی النصر نیامده است
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 همزمان با پروسه سخت انتخاب 
سرمربی خارجی آبی ها، مدیر استقلال می خواهد 

رئیس هیأت مدیره را تحت فشار بگذارد

جنگ قدرت در استقلال 
شرایط باشگاه استقلال این روزها اصلا روال طبیعی خود را طی 
نمی کند و تغییرات روی نیمکت این تیم باعث شده هوادارانش نگران 
آینده استقلال و نتیجه گیری استقلال در ادامه رقابت های لیگ برتر و 
یت های  همچنین لیگ نخبگان آسیا باشند. یکی از مهم ترین مامور
مدیران باشگاه در روزهای اخیر یافتن جانشینی مناسب برای جواد 
تکلیفی فعلی خارج شود. اولویت استقلال  نکونام است تا تیم از بلا
درحال حاضر انتخاب یک سرمربی خوب و رزومه دار خارجی است 
اما این پروسه بسیار سخت و زمان بر است و البته این باشگاه فرصتی 
چند روزه در فیفادی پیش رو خواهد داشت تا سرمربی مدنظرش را 
انتخاب کند. دومین چالشی که این روزها آبی ها با آن روبه رو هستند 
جنگ قدرت بین مدیران باشگاه است که باعث شده آبی ها همچنان 
از ثبات لازم دور باشند و نتوانند با یکدلی و اتحاد به دنبال رسیدن به 
آرامش باشند. به نظر می رسد یکی از اهداف مدیریت فعلی باشگاه 
تحت فشار گذاشتن رئیس هیأت مدیره و حتی کنار زدن او باشد تا 
بتواند با خیالی راحت تر به دنبال اهدافش در استقلال باشد. اتفاقی 
که به نظر می رسد با برخی کارزارهایی که برای برکناری احمد شهریاری 
در فضای مجازی برپا شده و دیده می شود بی ارتباط نباشد. در چنین 
شرایطی دود چنین رفتارها  و سوءمدیریت هایی تنها به چشم باشگاه 
و تیم پرطرفدار پایتخت خواهد رفت و درصورتی که این روند ادامه دار 
باشد انتظار رسیدن استقلال به ساحل آرامش و عبور از شرایط بحرانی 

کنونی غیرواقعی و غیرمنطقی خواهد بود.

گر بانو در ورزشگاه تختی  700 تماشا

 عدم استقبال 
از بلیت بازی پرسپولیس و چادرملو

پرسپولیس امروز در شرایطی برای اولین بار در این فصل میزبان 
حریف لیگ برتری خود در تهران است که بعد از سال ها به ورزشگاه 
تختی بازخواهد گشت. در 4، 5 سال اخیر این ورزشگاه شرایط 
میزبانی از مسابقات لیگ برتر را نداشته و امروز قرار است به نوعی 
ی  طلسم شکسته شود. در همین راستا نیز انتظار می رفت بلیت باز
پرسپولیس و چادرملو خیلی زود به اتمام برسد اما تا شب گذشته 
ی شده بود. با اعلام باشگاه پرسپولیس 8  استقبال کمی از این باز
ی در نظر گرفته شده که تا شب گذشته  هزار و 700 بلیت برای این باز
گرچه بانوان  بیش از نیمی از این بلیت ها هنوز فروخته نشده بود. ا
ی داشته اند اما فقط 700 بلیت برای آنها  استقبال بهتری از این باز
در این مسابقه در نظر گرفته شده است. باشگاه پرسپولیس امیدوار 
ی امروزش را بفروشد تا اولین  است تا ظهر بتواند تمامی بلیت های باز
درآمدش از بلیت فروشی در این فصل را به دست بیاورد. دیدار امروز 
پرسپولیس و چادرملو که به نوعی اولین مصاف آنها هم خواهد بود 

امروز ساعت 17 برگزار خواهد شد. 

جام جهانی سنگ نوردی کره جنوبی

علیپور هجدهم شد و به فینال نرسید
نمایندگان سنگ نوردی ایران از صعود به مرحله نهایی جام جهانی 
سنگ نوردی بازماندند. مرحله مقدماتی جام جهانی سنگ نوردی 
در ماده سرعت دیروز با حضور 55 ورزشکار به میزبانی کره جنوبی 
برگزار شد. رضا علیپور قهرمان بازی های آسیایی هانگژو و نفر چهارم 
یس، در پایان این مرحله در رتبه 18 قرار گرفت و از صعود  المپیک پار
به مرحله نهایی بازماند. میلاد علیپور دیگر نماینده ایران هم در رتبه 

27 قرار گرفت و نتوانست به مرحله نهایی صعود کند. 

اخبار کوتاه

چمن ورزشگاه تختی به درخواست پرسپولیس کوتاه شد

تصمیم مهم گاریدو بعد از بازی با چادرملو
ی در این فصل در تهران میزبان حریف لیگ برتری خود خواهد بود و با توجه به اینکه سرخابی ها هر دو  پرسپولیس عصر امروز برای اولین باز
کور در ورزشگاه  ی با پاختا یدو در باز گردان گار ی دارند، پرسپولیس در ورزشگاه تختی به مصاف چادرملو خواهد رفت. البته شا در تهران باز
ی در ورزشگاه تختی نیز  شهر قدس به میدان رفتند و از کیفیت زمین چمن و امکانات رختکن آنجا اصلا رضایت نداشتند. اما برای باز
حسین بادامکی به عنوان نماینده باشگاه پرسپولیس دو روز متوالی یعنی روز های چهارشنبه و پنجشنبه از ورزشگاه تختی و زمین چمن آن 
یادی چمن ورزشگاه تختی را  یدو هم روز پنجشنبه با دقت ز یدو گزارش داد. در این میان یکی از دستیاران گار بازدید کرد و در مورد آن به گار
ی امروز پرداخت کند  بازدید کرد و تشخیص داد که چمن آنجا بلند است. از آنجا که پرسپولیس باید هزینه اجاره ورزشگاه تختی را برای باز
ی امروز پرسپولیس و چادرملو  با تصمیم کادرفنی اش خواستار کوتاهی چمن این ورزشگاه شد. از این رو عصر روز گذشته چمن محل باز
ی های آینده هم در ورزشگاه تختی میزبان باشد یا  ی از شرایط کلی این ورزشگاه بازدید کرد. اما اینکه پرسپولیس در باز کوتاه شد و ناظر باز
ی امروز تیمش تصمیم خواهد گرفت؛ هر چند او چاره ای ندارد جز اینکه از بین دو ورزشگاه شهرقدس و تختی یکی را  یدو بعد از باز نه را گار

انتخاب کند، در غیر این صورت باید خارج از تهران میزبان حریفان داخلی اش باشد. 

جدال سرنوشت ساز شاگردان حیدری و آقایی در رده امیدها

دربی چهارم فرا رسید
ــردا از هفته چهاردهم این رقابت ها پیگیری می شود که در  ــی ف رقابت های باشگاهی فوتبال استان تهران در رده سنی امیدها در حال
ع( به مصاف هم خواهند  حساس ترین دیدار این هفته، تیم های استقلال و پرسپولیس به میزبانی استقلالی ها در ورزشگاه امام رضا)
ــرد پیاپی به دنبال  ی در استقلال بعد از 5 ب گردان خسرو حیدر ــز اهمیت است که از یک سو شا ــدار از این جهت حائ رفت. این دی
گردان عباس آقایی در پرسپولیس  ششمین برد فصل خودند تا با 25 امتیاز یک گام بزرگ به صدر جدول نزدیک شده و از سوی دیگر شا
که با 26 امتیاز در رده دوم جدول بعد از سایپای صدرنشین قرار دارند، در اندیشه آنند تا با برتری در این دیدار برای رسیدن به عنوان 

قهرمانی نیم فصل امیدوار شوند. 
ی تا به حال در 3 دربی به مصاف هم رفته اند که در رده های نونهالان  دو تیم استقلال و پرسپولیس در رده های سنی مختلف در فصل جار
ی نصیب سرخپوشان شده و در آن سوی میدان استقلالی ها فقط دربی جوانان را به سود خود به پایان رسانده اند، این در  و بزرگسالان پیروز
ی تیم ملی از هفته دهم این رقابت ها هفته  حالی است که دیدار این دو تیم در رده سنی نوجوانان به خاطر حضور ملی پوشان دو تیم در اردو

گذشته لغو و به هفته های بعدی موکول شد. 

شنبه 14 مهر 1403 

شماره  4244

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

آگهی مزایده عمومی
: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق دستگاه مزایده گذار

موضوع مزایده: اجاره بوفه دانشجویی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق واقع در تهران- سه راه افسریه کیلومتر 18 
بزرگراه امام رضا)ع(- شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار بوفه 
دانشجویی از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
به صورت دومرحله ای )ذکرشده در اسناد مزایده( واگذار نماید. لازم به ذکر است 

ارائه مدارک در زمان اخذ اسناد الزامی می باشد.
* هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ 2/000/000 ریال به حساب 
0108282744003 با شناسه واریز 100869 نزد بانک ملی شعبه پاکدشت به نام 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق )غیرقابل استرداد(
* مهلت جهت خرید اسناد مزایده عمومی: از روز شنبه مورخ 1403/07/14 لغایت 

روز چهارشنبه مورخ 1403/07/25 به مدت 10 روز کاری
* متقاضیان شرکت در مزایده عمومی می توانند جهت بازدید محل بوفه و اطلاع 
از شرایط و خرید اسناد مزایده به طبقه اول ساختمان اداری- دفتر مدیر امور 
اداری واحد تهران شرق مراجعه یا به شماره 33594333 تماس حاصل فرمایید.

گهی به عهده برنده مزایده می باشد. * هزینه چاپ آ
* دانشگاه نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله اختیار تام خواهد 

داشت.
* سایر شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان الزام آور است.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول در نظر دارد انتشارات خود را از 

گذار نماید. لذا  طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

متقاضیان با شرایط ذیل و مدارک )معرفینامه، کارت شناسایی( 

ی نسبت به  گهی ظرف مدت 10 روز کار یخ درج آ می توانند از تار

یال غیرقابل استرداد  یافت اسناد مزایده با واریز مبلغ 1/000/000 ر در

به حساب شماره  0115860781006  به نام دانشگاه آزاد اسلامی 

یافت فرم شرکت در مزایده  واحد دزفول نزد بانک ملی، نسبت به در

به نشانی: دزفول، کوی آزادگان، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی 

ی- دفتر تدارکات مراجعه نمایند. در  واحد دزفول، ساختمان ادار

ضمن جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 06142422901 تماس 

حاصل فرمایند. شرایط متقاضی: دارای شخصیت حقوقی یا 

ی  متخصص و ماهر و صلاحیت دار و سایر  حقیقی، داشتن نیرو

مشخصات مرتبط مندرج در فرم مزایده می باشد. در ضمن هزینه   

گهی برعهده  برنده   مزایده می باشد و دانشگاه در رد یا  چاپ این آ

قبول پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول

آگهی مزایده عمومی
گهی 1403/7/14 تاریخ آ

: دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران دستگاه مزایده گذار
موضوع مزایده:

واگذاری محل انتشارات دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران و دانشکده های تابع
یال به صورت واریز فیش نقدی و یا ضمانت نامه  مبلغ سپرده: 300/000/000 ر

معتبر بانکی
مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و بازدید محل:
گهی تاریخ 1403/7/14 لغایت 1403/7/25  از تاریخ درج آ

محل دریافت اسناد مزایده:
 تهران: خیابان شریعتی، خیابان امیر پابرجا – بلوار آیینه، نبش کوچه گل یخ، 
ساختمان ستادی گل یخ طبقه اول امور قراردادها دانشگاه علوم پزشکی آزاد 

اسلامی تهران. تلفن: 22614615 داخلی 208
مهلت ارائه پاکات:  تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/7/25

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ارائه فیش 
واریزی به مبلغ 1/000/000 ریال به حساب 0104826734009 نزد بانک ملی کد 1510 به 
نام دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران نزد بانک ملی ایران )غیرقابل استرداد(

گهی به عهده  دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و هزینه آ
برنده مزایده می باشد.

 دبیر کمیسیون معاملات  دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

نوبت اول


